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Vážení spoluobčané, 
začaly nám letní prázdniny, letní 

čas, který mají nejraději naše děti a 

školáci. Někteří z nás stráví několik 

dní u moře, ostatní prožijí volné dny 

v České republice nebo u našich 

nejbližších sousedů. Poznáme nová 

místa naší krásné vlasti, budeme více času věnovat sportovním 

aktivitám. Volný čas prožijeme v přírodě, na vycházkách a 

cyklovýletech. Přeji Vám všem, ať se Vám dovolená vydaří a 

abyste na ni vzpomínali jen v dobrém.  

Možná se ptáte: „Co pro nás během letních prázdnin udělá 

obec?“ Již delší dobu jsem nepsal o investicích, které 

plánujeme a chtěli bychom je dokončit v letošním roce.  

 

Zde je náš smělý plán: 

• Oprava dešťové kanalizace v ulici U Pošty - během letních 

prázdnin. 

• Výběrové řízení na zhotovitele a vlastní rekonstrukce 

těchto komunikací: Dukelská, Osvobození a spojka mezi 

nimi, dále komunikace Pod Školou a komunikace od letního 

kina k Ježkově baště – výběrová řízení v červenci, realizace 

– srpen – říjen (listopad) 2024 (viz. přiložená mapka). 

• Výběrové řízení na zhotovitele a realizace akce „Změna 

vytápění a příprava teplé vody v pavilonu č.1 MŠ 

Tuchlovice“ – během letních prázdnin. 

 

Některé komunikace, na které již máme schválenou projektovou 

dokumentaci, nemůžeme v letošním roce realizovat (např. Za 

Humny I a II, část ul. Školní), jelikož zde musí dojít k obnově 

vodovodního řadu od VKM, popř. Středočeských vodáren. 

Počítáme, že tyto komunikace budeme opravovat v roce 2025 a 

2026. 

                      Jaroslav Pošta, starosta obce

TRADIČNÍ ZÁVOD       

NA HALDU  

Ročník: 10. Pořadatel: Maratón klub 

Kladno a OÚ Tuchlovice  

Kdy: 10.7.2024 v 18:00 (ukončení 

prezence v 17:45)  

Kde: Fotbalové hřiště AFK 

Tuchlovice, GPS: 50.1377872N, 

13.9861039E  

Start: náměstí v Tuchlovicích, GPS: 

50.1376264N, 13.9885286E  

Délka trati: 5,5km (převýšení 96m) 

Kategorie: M(40,50,60,70), 

Ž(35,45,55), M a Ž Tuchlovice  

                                                   

Startovné: 80,–                              

Ceny: Věcné ceny dle možností 

pořadatele. Trať: Terén a asfalt  

Traťový rekord:                          

Martin Růžička: 20:07 (2022),                              

Koubková Lenka: 22:20 (2020)                                                                                            

Informace: Milan Vomastek,      

tel.: 724 264 588, 

vomastek.milan@seznam.cz  

Výsledky: 

https://maratonkladno.cz/, 

http://www.haldatuchlovice.cz/                                                                                                                                                                                                
Pro urychlení registrace se můžete přihlásit předem: 

http://www.haldatuchlovice.cz/registration 

Uveďte: Jméno a příjmení, ročník narození a oddíl nebo město. Předem přihlášení u 

prezentace už nevyplňují přihlašovací lístky. 

INFORMACE OÚ 

Občasník 5/2024 

ÚVODNÍ SLOVO 

http://www.maratonkladno.cz/
http://www.maratonkladno.cz/
http://www.ou-tuchlovice.cz/
http://www.haldatuchlovice.cz/
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PODĚKOVÁNÍ  
- Děkuji OÚ Tuchlovice za velmi milé blahopřání k mému životnímu jubileu. Lenka Antošová   

- Děkuji panu starostovi a paní místostarostce za milé blahopřání k narozeninám. Alena Ledvinková 

- Vážení, dovolte mi  poděkovat OÚ za přání k mým 80tým narozeninám, včetně milé puntíkaté pozornosti :-)    

Děkuji, přeji všem Tuchlovákům hodně zdraví a krásné blížící se léto. S pozdravem, Anna Homolková 

- Děkuji Obecnímu úřadu Tuchlovice za milé přání k narozeninám. Václav Štanc 

- Děkuji Obecnímu úřadu Tuchlovice za přání k životnímu jubileu. Svatopluk Kedroň  

- Děkuji obecnímu úřadu za milé blahopřání k mým narozeninám. Věra Krylová 

- Děkuji obecnímu úřadu, panu starostovi, paní Pencové, celé své rodině za gratulace a dárky k mým narozeninám. 

Blanka Vesecká 

Rádi bychom tímto poděkovali paní místostarostce Ivě Pencové za skvěle podaný proslov na našem svatebním obřadu, který 

byl sepsán (ušitý) nám doslova na míru. Moc se nám to líbilo a i ostatní ohlasy byly pozitivní.                                                                                     

Manželé Linhartovi  

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  OBECNÍ KNIHOVNA TUCHLOVICE 

OTEVÍRACÍ DOBA 

LETNÍ PROVOZ 1.7.-31.8.2024 

 

PO  13-16HOD 

ÚT 8-11HOD   13-16HOD 

ST 13-16HOD 

ČT 8-11HOD 

DOVOLENÁ 

1.7.2024 – 11.7.2024 

 

TEL: 312 657 696 

EMAIL: knihovna  ou-tuchlovice.cZ

NOVÁ VIZUÁLNÍ IDENTITA OBCE  
  

Rádi bychom Vás informovali, že se obec rozhodla pro 

nové webové stránky, které budou lépe sloužit potřebám 

našich občanů i návštěvníků. Na tvorbě webových 

stránek se v současné době pracuje, ale při té příležitosti 

jsme zainvestovali i do historicky první ucelené 

vizuální identity obce. Doposud obec pro svoji prezentaci využívala 

pouze heraldický znak, ale nevyužívala žádnou konzistentní vizuální 

identitu. To by se teď mělo změnit. I tak jsme se společně s designery 

rozhodli inspirovat právě heraldickým znakem obce a zakomponovat do 

loga list lekna, se kterým se dá následně graficky dobře pracovat. Barvy 

byly z důvodu dobré rozpoznatelnosti použity také právě ze znaku obce. 

 

A protože důležitým znakem obce je i náš kostel, rozhodli jsme si nechat 

k logu zpracovat siluetu kostela, která se dá použít společně s logem i 

samostatně. Věříme, že tato nová podoba bude přijata veřejností 

pozitivně a stane se nedílnou součástí našeho každodenního života. Na            

celý grafický manuál se můžete podívat na našich webových stránkách. 

 Občasník č. 5/2024 TUCHLOVICKÉ NOVINY 

Návštěva u jubilantky 

16. června 2024 nám bylo s panem starostou a 

paní Zelenkovou velikým potěšením popřát 

naší milé paní Květuši Cibulkové ke krásným 

90. narozeninám. Paní Cibulková  s námi 

vesele zavzpomínala na mladá léta, kdy větší 

část svého profesního života prožila na tehdy 

ještě Národním výboru v Tuchlovicích. Naší 

jubilantce jsme popřáli mnoho zdraví, pohody 

a spokojenosti do dalších let 

                 Iva Pencová  

 

VZPOMÍNKA na Míru Hájka, 

30. 7. 2024 to bude 20 let, co nám sbohem dal, zůstal po něm v srdci žal, musíme jen vzpomínat. S úctou a láskou manželka 

Alena s rodinou. Děkujeme za tichou vzpomínku. 
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              Občasník č. 5/2024 TUCHLOVICKÉ NOVINY 

 

Vážení spoluobčané, 

 

jak jste již byli upozorňováni, dne 19.6. proběhlo první setkání ohledně Místní energetické koncepce, kterou si obec v této chvíli 

nechává zpracovat společností Energetická bilance a poradenství, vysoutěženou ve výběrovém řízení. Na zpracování tohoto doku-

mentu jsme obdrželi dotaci z EU v rámci Národního plánu obnovy. Jedná se o výchozí strategický materiál, který může být v budouc-

nu využit mimo jiné i pro nastavení komunitní energetiky a sdílení energie mezi jednotlivými objekty.  

Cílem koncepce je popsat současnou energetickou situaci a navrhnout optimální komplexní řešení energetiky pro naši obec a Vás jako 

její občany či podnikatele. 

Z důvodu co nejvyšší možnosti profesionálního a 

odborného zpracování chceme do tohoto procesu 

zapojit i veřejnost. Proto Vás prosíme o vyplnění 

krátkého dotazníku, který se týká informací o Vaší 

spotřebě a typu energií, které v soukromí 

využíváte. Vyplněním dotazníku pomůžete 

zmapovat současnou situaci a názory obyvatelstva 

na sdílení elektřiny, na investice do obnovitelných 

zdrojů a elektromobilitu v naší obci. Od těchto 

informací se bude odvíjet energetická budoucnost 

v obci, Vaše a Vašich dětí. 

Odkaz na dotazník je také k dispozici na webu 

obce:  

 

https://www.energeticka-bilance.cz/anketa//  

 

Jeho vyplnění Vám nezabere více než 3 minuty. 

Čím více občanů z obce dotazník vyplní, tím přes-

nější budou data v Místní energetické koncepci, a 

tím reálnější a praktičtější budou návrhy řešení pro 

Vás všechny. 

 Prosíme Vás tedy o zodpovědný přístup a velice 

Vám děkujeme za spolupráci. 

 

Dále budou probíhat vzdělávací on-line semináře, 

které budou trvat do konce roku 2024 – vždy 

v úterý od 18.00 hod. na odkazu:  

 

https://www.energeticka-bilance.cz/seminar-

vyhody// 

Na letáku vpravo také můžete vidět termíny, kdy 

se budou na obecním úřadě konat osobní schůzky, 

na kterých je možné položit Vaše dotazy přímo 

terénnímu energetickému koordinátorovi. Časy 

budou upřesněny. 

Markéta Hurtová, zastupitelka obce 

 

 

 

 

https://www.energeticka-bilance.cz/anketa/
https://www.energeticka-bilance.cz/seminar-vyhody/
https://www.energeticka-bilance.cz/seminar-vyhody/


 

 Stránka 4 
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Letní kino Tuchlovice:  

Tento rok je to již sedm let od 

znovuotevření letního kina v 

Tuchlovicích a my věříme, že 

sedmá sezona bude pro nás 

pro všechny šťastným 

ročníkem. Rozhodli jsme se 

rozšířit nejen filmovou 

nabídku, ale také nabídku 

občerstvení. Areál bude otevřen nově od 16 hodin a to v pátek 

i v sobotu.  

Páteční večery zůstaly rezervovány českým filmovým 

novinkám. Sobotní promítání v červnu bude zaměřeno spíše 

na filmy mimo hlavní proud.  

Zveme Vás na letní promítací sezonu 2024. Věříme, že Vás 

naše nabídka zaujme. Věnujte nám svůj volný čas a na oplátku 

dostanete příjemně strávený čas v dobré společnosti a areálu, 

kterých je v okolí jen velmi málo.  

Prosíme o sdílení programu mezi Vaše známé a přátele, aby se 

tak dostal do co nejširšího povědomí okolního světa. 

PROGRAM ČERVENEC 2024 

Pátek 05.07. Bratři (2023) – ČR/SK - Hrdinové, nebo 

vrazi? Film roku cen Český lev sleduje jeden z 

nejvýznamnějších příběhů naší novodobé historie - osudy 

odbojové skupiny v čele s bratry Mašíny. 

Sobota 06.07. Máme prachy (2024) – FR - Šance jedna 

ku 19 milionům. Pravděpodobnost, že vás zasáhne meteorit, je 

mnohem vyšší než šance, že vyhrajete v loterii. Pro naše 

šťastné výherce se sen rychle změní v noční můru a jejich 

životy se roztříští ve velkolepém ohňostroji této vzrušující 

černé komedie. 

 

 

 

Pátek 12.07. Sladký život (2024) – ČR - Mistr světa v 

hokeji, který miluje krásné ženy a rychlá auta, musí projít 

nečekanou životní zkouškou, aby nezklamal své nové přátele 

a rodinu, o jejíž existenci neměl tušení. Vladimír Polívka v 

nové komedii od tvůrců filmu ŽENY V BĚHU. 

Sobota 13.07. Bastard (2023) – DK/SE/NO – Strhující 

drama o dobývání, o neúprosné přírodě, velkých snech a ještě 

větších obětech. Vypráví o hrdém a nekompromisním muži a 

o ženě, která se stane jeho spojenkyní v boji proti zlu, smrti a 

zatracení. 

Pátek 19.07. Zápisník alkoholičky (2024) – ČR - Jak 

snadné je propadnout závislosti, jak těžké si ji připustit a pak 

se z ní dostat? Tereza Ramba exceluje v roli alkoholičky, která 

bojuje se svým démonem.  

Sobota 20.07. Aftersun (2022) – US/GB - Debut Charlotte 

Wells, nominovaný na Oscara vás dostane do 

melancholických devadesátek, atmosféry dětství, na kterou 

nebudete chtít zapomenout. 

Pátek 26.07. Matka v trapu (2024) – ČR - Anna je na 

první pohled tvrdá ženská, kterou nic neporazí. Ale taky 

potřebuje kamarádku. Jenom to ještě neví. Něco vám to 

připomíná? “Skorokomedie” je o rodině, lásce, přátelství a je 

možná taky o Vás! 

Sobota 27.07. Tání (2023) – BG/NL - mrazivé drama o 

ranách, které se nehojí, o dětských hrách, které hrami nejsou, 

a o vinách, ke kterým se nikdo nechce postavit čelem. 

 

Sledujte naše sociální sítě (Facebook “Letní kino Tuchlovice” 

Instagram “letni_kino_tuchlovice”) a webové stránky 

(www.letnikinotuchlovice.cz), aby jste měli k dispozici 

všechny aktuální informace ohledně připravovaných filmů a 

dalších akcí! 

              Jiří Leisch

OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 
Rok se s rokem sešel a máme tu další červen. S příchodem letního počasí si s dětmi 

naplno užíváme společného času na zahrádce, kde stavíme nejrůznější hrady a 

vaříme ty nejlepší dobroty z písku, hrajeme míčové hry. Děti ze všech tříd vyrážejí 

s paní učitelkami na polodenní výlety a vybaveni svačinou v batůžku od paní 

kuchařek zkoumají přírodu a okolí našich Tuchlovic. V červnu jsme se také 

rozloučily s budoucími školáky na Pasování předškoláků. Děti a paní učitelky si 

pro rodiče nachystaly pohádkové představení inspirované oblíbenou pohádkou Ať 

žijí duchové. Ve znamení prázdnin jsme uspořádali „Havajskou párty“ na které se 

podávala zmrzlina. 

Přejeme vám a především dětem krásné slunečné léto a spousty nových zážitků. A v září zase na viděnou. Za kolektiv MŠ Ivana Moravcová

Občasník 5/2024 TUCHLOVICKÉ NOVINY 

http://www.letnikinotuchlovice.cz/
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ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
STOCHOV  
 
Opět to uteklo jako voda a máme za sebou další školní rok. 

Ten nám v ZUŠ přinesl nejen spoustu radosti, ale i úspěchů. 

Z nejrůznějších soutěží jsme přivezli krásná ocenění, někteří 

žáci byli přijati na střední školy s uměleckým zaměřením, 

každý měsíc se podařilo uspořádat i několik veřejných 

představení a koncertů…zkrátka…nenudili jsme se a snad ani 

naši příznivci se nenudili s námi ☺. 

Zápis i talentové zkoušky přilákaly spoustu nových dětí, za což 

jsme velmi rádi a doufáme, že od září s námi prožijí príma 

chvíle.  

Pokud by se přece jen ještě našel někdo, kdo by měl zájem 

naučit se hrát třeba na některý dechový nástroj – flétnu, 

trubku,příčnou flétnu… místo pro něj určitě najdeme. 

Starší kluky nebo holky by mohla zaujmout možnost naučit se 

nově na elektrickou kytaru.  A malovat, tančit, hrát 

divadlo…to vše se také ještě s námi můžete v novém školním 

roce začít učit. 

Přejeme Vám příjemné léto  

a těšíme se v září opět na společná setkání. 

Vaši „malí - velcí“ umělci ze ZUŠ Stochov.  

       zus.zsstochov.cz 

 

 

ÚSPĚCH NA TURNAJI V MALÉ 

KOPANÉ  
Chlapci ze šestých a sedmých tříd se zúčastnili okresního kola v 

malé kopané, které se konalo na Kladně. Mezi osmi školami se 

probojovali do finále, které ovládli a umístili se na prvním místě. 

                                                       Mgr. Alžběta Žáčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONEC VOLEJBALOVÉ SEZÓNY 
Po dohrání Krajského přeboru a Českého poháru ve volejbale pro 

kategorii U16 - starší žákyně, hrála naše děvčata ještě Regionální 

ligu, kterou jsme pro ně připravili. Té se, kromě našich dívek, 

zúčastnila děvčata z Volejbalu Kladno, SVBC Dobřichovice, 

Volejbalu Radotín a Volejbalu Komárov. Původně mělo být pět 

kol, ale po technických problémech s halou bylo kladenské kolo 

zrušeno a děvčata odehrála pouze čtyři turnaje.  

První kolo, které se hrálo v Komárově, vyhrály dívky z Kladna 

díky lepšímu rozdílu - míčů nad našimi děvčaty. V dalších 

turnajích už se měnila pouze pořadí na druhém až pátém místě. 

První místo vždy obsadily dívky z Tuchlovic. A tak právem 

celou Regionální ligu vyhrály.  

Jen je škoda, že z důvodu věku a přechodu na střední školy nám 

několik děvčat ukončilo účast v soutěžích, a tak pro příští sezonu 

budeme po dohodě hrát pouze Krajský přebor - starších žákyň. 

Všem našim děvčatům, která nás reprezentovala, ať už na 

krajské, nebo republikové soutěži, děkujeme a přejeme krásné 

prázdniny a hodně úspěchů v dalším školním roce. 

            Jarda, Jirka a Dana 

 
             

        Občasník č. 5/2024 TUCHLOVICKÉ NOVINY 
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Naši školní družinu navštěvují žáci od první do třetí třídy. S těmi 

nejstaršími jsme se rozloučili 14. června společným programem. 

Děti si užily plavání a dovádění v bazénu, zúčastnily se besedy 

s policistkou i různých soutěží. Velkým zážitkem pro všechny 

bylo i společné přespání ve škole. 

 
V posledním týdnu školního roku se uskutečil Týden splněných 

přání. Děti si samy určily, co by chtěly zažít. Letos nechyběly 

turnaje ve vybíjené, ve fotbale, ale i filmové odpoledne 

s pohoštěním nebo dětské hřiště se zmrzlinou. 

Tyto aktivity nás všechny naladily na prázdninovou notu.  

 

Všem přejeme krásné léto. 

Za vychovatelky školní družiny 

                                                            Martina Rabasová a Zdeňka Šlamborová 

             

 

TUCHLOVICKÉ NOVINY         Občasník č. 5/2024 

CO SE DĚLO NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE  

ŠKOLY V PŘÍRODĚ 

Chata Muhu 

Začátkem května vyjely třídy 5.A, 5.B, 3.A za čerstvým vzduchem 

a krásnou přírodou do Jizerských hor. Počasí nám vyšlo, tak si děti 

mohly užívat pěších výletů do okolních lesů, her v přírodě a 

spousty sportovních aktivit. Došlo i na překvapení. Pro žáky byla 

přichystaná projížďka na koních. Svoji odvahu také prokázali při 

noční stezce odvahy „Po stopách skřítka Muhu" a své vědomosti 

při poskytnutí první pomoci zraněným.  

Myslím, že si to všichni náramně užili. 

                                                                                       Mgr. Venuše Kratochvílová 

 

 

Machův mlýn 

Předposlední červnový týden strávilo 160 žáků druhého stupně 

v rekreačním středisku Machův mlýn. Uprostřed nádherné přírody 

v údolí Javornického potoka strávili týden plný sportovních aktivit, 

včetně plavání v bazénu, zdolávání překážek v lanovém parku, 

lezecké stěny, jízdy na koloběžkách, střelby z luku a míčových her. 

Součástí pobytu byly i turistické výlety, jejichž hlavním cílem se 

stala zřícenina hradu Krakovec. Celý pobyt zakončila večerní 

diskotéka a stezka odvahy pro děti ze šestých tříd. 

                      Mgr. Lucie Soukupová 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 
 

Den dětí jsme oslavili návštěvou Sportovního centra Eden 

v Berouně. Zde si děti v doprovodu řady pohádkových postav 

zahrály minigolf. Hra děti velmi bavila, náladu jim nepokazilo ani 

deštivé počasí, které během hry panovalo. 

Na závěr na všechny děti čekala sladká odměna a malý dárek v 

podobě bublifuku. 
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DĚTSKÝ DEN V SRBECH 
První červnovou neděli se na v Srbech konal Den dětí. 

Přestože ještě hodinu před zahájením vydatně pršelo, 

rozhodli se organizátoři, že se akce uskuteční stůj co stůj. 

Usmálo se na ně štěstí, od 14 hodin vykouklo sluníčko a bylo 

možné si vyzkoušet mnoho disciplín. Některé tradiční, jako 

podlézání laseru nebo mezi dětmi velmi oblíbené hledání 

kovů, byly doplněny novými a velmi zajímavými soutěžemi, 

jako například nošení „ vodních bomb“ na botách nebo 

dřevěná deska s kuličkou na zručnost. Za splnění celkem 

deseti disciplín si každý mohl vybrat nějakou drobnou                                              

odměnu. Dohoda s počasím ovšem vydržela pouhé dvě 

hodiny a pak nás bohužel všechny vyhnal vydatný déšť a 

bouřka. Těší nás, že každý rok přijde víc a víc dětí, a proto 

si Vás tímto dovolujeme pozvat, až si pořádně užijete 

sluníčkové prázdniny a dovolenou, na třetí ročník 

sportovněkulinářského klání JaSkRo, které proběhne 14. 

září 2024 v Srbech v areálu fotbalového hřiště, tak si toto 

datum dejte do kalendáře! ☺ 

Děkujeme všem, kteří s námi spolupracují                                    

Hezké léto přeje      

                                                   Dream Team Srby   
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DĚTSKÝ DEN V TUCHLOVICÍCH 
Drazí občané, milé děti, 

dne 1. 6. se jako každoročně konal v naší obci dětský den. Tentokrát 

byl umístěn do prostor naší základní školy. Chtěli bychom touto 

cestou poděkovat  všem, kteří se zasloužili o jeho zdárný průběh.  

Díky spolupráci s místními spolky jsme mohli dopřát dětem krásné 

a zajímavé soutěže, při kterých se děti nejen pobavily, ale zároveň 

se i poučily a dozvěděly se spoustu nových a zajímavých informací.  

                                    

Rádi bychom proto poděkovali zástupcům všech místních spolků, 

všem dobrovolníkům a dobrovolnicím, kteří se postarali o hladký 

průběh jednotlivých disciplín a o poutavou a zajímavou zábavu při 

plnění jednotlivých soutěží. Dále děkujeme Občerstvení Martin, DJ 

Jiřímu Juhászovi za další doprovodný program a škole za zapůjčení 

školních prostor. Škola zároveň zapůjčila prostory školní 

tělocvičny, kde se konalo mini disco a kde si děti zatancovaly a 

pobavily se. Velké poděkování patří všem, kteří se bez ohledu na 

únavu a nepřízeň počasí postarali o úklid školního 

areálu.V neposlední řadě patří dík i rodičům a přátelům školy, kteří 

při této dětské akci také pomáhali. I přes nepříznivé počasí se tato 

akce vydařila ke spokojenosti všech dětí, rodičů a pořadatelů. 

Spokojenost dětí se zračila v jejich usměvavých a rozradostněných 

tvářích. Na závěr lze konstatovat, že i přes nepříznivé počasí se 

dětský den vydařil.  

Ještě jednou všem, kteří přiložili ruku k dílu děkujeme a těšíme  se 

za rok na další oslavu dětského dne. 

                Za OÚ Tuchlovice: Iva, Žaneta, Markéta, Helena 

 

TŘÍDĚNÝ ODPAD  
 

Nádoby na kovy jsme doplnili i na stanoviště v ulicích Spojná, 

Osvobození a Z 

a Starou poštou, kde doposud chyběly. Nápojových plechovek stále 

přibývá a s tím roste i poptávka po třídění tohoto druhu odpadu. Od 

začátku roku 2023 jsme zpětinásobili počet nádob na kovy a jsme 

rádi, že jsou hojně využívané. Až půjdete vynést separovaný odpad, 

už nemusíte řešit, kde jsou a nejsou jaké nádoby. 

Letos jsme rozšířili sběrnou síť separovaného odpadu o pět nových 

stanovišť. Dvě vznikla v Srbech a tři v Tuchlovicích, konkrétně 

v ulicích Petra Bezruče, Osvobození a 1. máje. 

Na novém stanovišti ve východní části Srb je dočasně pouze plast a 

papír, ale i zde do budoucna počítáme s kontejnery na sklo a kovy. 

Zatím je stanoviště ve zkušebním provozu a čekáme, jak se osvědčí 

a zdali bude dost vytížené. Pokud ne, budeme hledat lepší místo. 

Stanoviště v severní části Srb se osvědčilo a už jsme zde 

vybudovali zpevněné stání, kam budou nádoby přesunuty po 

svozu skla, aby neblokovaly plochu pro parkování. 

Stanoviště v ulici 1. Máje je také stále ve zkušebním 

provozu, možná dojde k mírnému přemístění, ale v této 

lokalitě ve "středu" obce stanoviště určitě zůstane a také ho 

doplníme o kontejner na sklo. Kovy zde již jsou. 

Slibované kontejnery na elektroodpad budou dodány 

každým dnem, bohužel měl jejich výrobce výpadek a nestíhá 

vyrábět. Tyto červené kontejnery budou v ulicích Školní, Na 

Stráži III a v Srbech u restaurace Racek. Patří do nich 

veškeré drobné elektrozařízení, jako počítače a jejich 

příslušenství, tiskárny, kalkulačky, audiotechnika, telefony, 

ruční nářadí, malé domácí spotřebiče, holicí strojky, 

nabíječky a podobně. Na nádobách bude umístěn i box na 

tužkové baterie.  
Dále připomínáme, že na stanovištích v ulicích Školní, Na 

Stráži, Národního Odboje, U Staré školy a v Srbech u 

restaurace Racek jsou umístěny nádoby na sběr kuchyňských 

olejů. Ty stačí slít do PET láhve, uzavřít a vhodit do nádoby. 

Děkujeme všem občanům, kteří třídí! 

         Jiří Hlavsa 

 



 

 Stránka 8 

DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY               

U RYBNÍKA SALAKVARDA                     

V TUCHLOVICÍCH 

V sobotu 8. června 2024 se u rybníka Salakvarda v 

Tuchlovicích konaly dětské rybářské závody, které přilákaly 

29 mladých rybářů s rodinami. Tyto již tradiční a oblíbené 

rybářské závody se odehrávaly za slunečného počasí. Ranní 

rozbřesk přivítal účastníky jasnou oblohou a příjemným 

teplem, které slibovalo ideální podmínky pro rybaření. Děti se 

již od brzkého rána sjížděly k rybníku, plné očekávání a 

vzrušení. Společně s rodinami, které jim pomáhaly s přípravou 

náčiní, se připravovaly na své první úlovky. Závod započal v 

8:00 výstřelem ze startovací pistole, děti a mladiství 

zanedlouho  začali tahat své úlovky z rybníka. Ti nejmladší 

samozřejmě 

pod bedlivým 

dozorem svých 

rodičů či jiných 

rodinných 

příslušníků. 

Během závodu 

bylo dětem 

nabídnuto občerstvení v podobě pití, koblih a sušenek. Závod 

byl ukončen opětovným výstřelem ze startovací pistole ve 

12:00. Po skončení závodů následovalo vyhodnocení, před 

kterým si každý závodník opekl připravené buřty, a následně 

proběhlo předání cen. 

  

 

Každé dítě, bez ohledu na výsledek, obdrželo medaili a hodnotnou 

cenu, což přispělo k radosti a spokojenosti všech zúčastněných. 

Atmosféra byla přátelská a uvolněná, děti si užily dopoledne plné 

zábavy, poučení a nových zkušeností. 

Děkujeme obci Tuchlovice za podporu a poděkování patří i 

ostatním sponzorům, například rybářské potřeby Spoma Kladno, 

Pekárna Kladno, místní restaurace Ježkova bašta a skupina Sev.en 

energie a.s. 

Dětské rybářské závody u rybníka Salakvarda se opět povedly. 

Spojení přírody, sportu a rodinné atmosféry přineslo všem 

zúčastněným krásný zážitek. Velké poděkování patří 

organizátorům, sponzorům a všem, kteří se na přípravě a průběhu 

závodů podíleli. 

Rádi bychom Vás a děti pozvali na přespání u rybníka Salakvarda, 

které se bude konat 24. 8. 2024. Během dne je možnost si 

vyzkoušet rybaření a večer si upečeme buřty a přespíme ve 

stanech na hrázi rybníka. Bližší informace budou k dispozici na 

facebooku rybářský spolek Salakvarda nebo na nástěnce přímo u 

rybníka. 

Těšíme se na další ročník. 

                                                                     Michal Kopečný  
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KRONIKA 

kronika@ou-tuchlovice.cz 
 

Úřední hodiny Obecního            

úřadu Tuchlovice:   
Po:         07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

Út:         07:00 – 12:00, 13:00 – 15:00 

St:          07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 
Čt:          neúřední den 

Pá:          neúřední den 

  
  

Telefon : 312 657 020  

E-mail :  obecniurad@ou-tuchlovice.cz  
Webové stránky: www.ou-tuchlovice.cz 

Fb: ObecTuchlovice a Srby – oficiální profil 

DŮLEŽITÁ TEFONNÍ ČÍSLA: 

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 
Hasičský záchranný sbor 150 

Záchranná služba první pomoci 155 

Policie ČR 158 
Pohotovost - Elektrický proud 800 850 860 

Voda 840 121 121 

Plyn 1239 
  

Obecní úřad Tuchlovice nabízí následující 

služby CZECH POINT: 
Výpisy z katastru nemovitostí  

Výpisy z obchodního rejstříku 

Výpisy z živnostenského rejstříku 
Výpisy z rejstříku trestů  

Výpisy z bodového hodnocení řidiče 
Autorizovaná konverze dokumentů 

INFORMACE  
   MĚSTSKÁ POLICIE NOVÉ STRAŠECÍ              

Tel.: 602 395 312                                                         

E-mail: mestska.policie@novestraseci.cz 
HASIČI 

(Jednotka dobrovolných hasičů Lhota) 

TEL.: 724 896 063                                                                                     
ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO TUCHLOVICE         

Praktický lékař MUDr. Brejník :  

312 657 073               
Zubní lékařka MUDr. Jaklová: 

312 657 304 

Dětská lékařka MUDr. Bumbová: 
312 657 017 

web: http://mudrbumbova.webnode.cz 

Lékárna: 312 657 038 
POŠTA PARTNER TUCHLOVICE 

TEL.:  774 632 868 

         Kolektiv obecního úřadu Vám přeje klidnou slunečnou dovolenou a dětem prázdniny plné zážitků.  OÚ Tuchlovice  
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